事 務 連 絡

令和３年６月１日

文部科学省初等中等教育局
健康教育・食育課 御担当者 殿

農林水産省食料産業局

産業連携課

令和３年度地産地消等優良活動表彰事業の周知について（依頼）

日頃は、農林水産行政の推進に御理解と御協力を賜り、深く御礼申し上げます。
さて、農林水産省におきましては、昨年度に続き、全国の地産地消及び国産農林水産物・食品の消費

拡大に資する取組を募集・審査し、優れたものを表彰する、令和３年度地産地消等優良活動表彰を委託

事業により下記のとおり実施しますので、事前に御連絡いたします。
また、上記の表彰におきましては、対象部門として、「教育関係部門」を設けておりますことから、

全国の都道府県教育委員会・指定都市教育委員会を通じた関係先への周知につきまして、特段の御配慮

を賜りますよう、御依頼申し上げます。
一連の手続きにつきましては、弊省及び本事業の事務局（受託者の（㈱ブランド総合研究所）におい

て対応させていただきますところ、まずは事前の御連絡と御依頼をさせていただく次第です。
以上、よろしくお願いいたします。
（注１）各都道府県の地産地消担当部局への連絡等は、地方農政局等及び事務局から行います。

 （注２）本件に関する問合せは、事務局が対応いたします。

記

募集期間：令和３年６月 15日（火）～８月 11日（水） 【消印有効】
対 象：地産地消や国産農林水産物・食品の利用促進・消費拡大、子供や若者への地場産物に係る教

育を行う団体、企業、学校又は個人
部  門：①生産部門、②食品産業部門、③教育関係部門
表彰式等：令和４年１月 21日（金）

（参考）
・地産地消等優良活動表彰公式サイト： http://tiiki.jp/award/cad.html
・昨年度表彰事例：http://www.maff.go.jp/j/shokusan/gizyutu/tisan_tisyo/attach/pdf/index-90.pdf

【問合せ先】
㈱ブランド総合研究所（事務局・受託者）

担当：山崎 （直）03-3539-3011

農林水産省産業連携課（委託者）

担当：市原 （直）03-6744-2352

http://tiiki.jp/award/cad.html
http://www.maff.go.jp/j/shokusan/gizyutu/tisan_tisyo/attach/pdf/index-90.pdf
y-okura
テキスト ボックス
別　添